

# M.M. ApS

Strandhusvej 53, 8250 Egå

CVR-nr. 30 54 30 25

## Årsrapport 2019/20

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. januar 2021

Dirigent:



Mikael Brandt



## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	M.M. ApS
Adresse, postnr., by	Strandhusvej 53, 8250 Egå
CVR-nr.	30 54 30 25
Stiftet	21. april 2008
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. oktober 2019 - 30. september 2020
Direktion	Mikael Brandt, Direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C
Bankforbindelse	Jyske Bank

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at besidde aktier og anpartar samt al virksomhed, som efter direktionens skøn er beslægtet hermed.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på 6.831 t.kr. mod et overskud på 15.912 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. september 2020 udviser en egenkapital på 18.292 t.kr.

Årets resultat er faldet sammenlignet med sidste år som følge af faldende indtjening i de underliggende koncernselskaber samt omkostninger til udarbejdelse og implementering af ny strategi og kapitalstruktur i såvel holdingselskab som den underliggende koncern.

## Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2019/20	2018/19
	<b>Bruttofortjeneste/bruttotab</b>	-3.652.020	664.284
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-554.649	-554.168
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	-4.206.669	110.116
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	9.705.314	14.815.524
3	Finansielle indtægter	2.972.753	1.919.612
4	Finansielle omkostninger	-1.059.390	-454.262
	<b>Resultat før skat</b>	7.412.008	16.390.990
5	Skat af årets resultat	-580.513	-478.997
	<b>Årets resultat</b>	<b>6.831.495</b>	<b>15.911.993</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Ekstraordinært udbytte	25.000.000	200.000.000
	Nettoopskrivningsreserve	9.705.314	14.815.524
	Overført resultat	-27.873.819	-198.903.531
		<b>6.831.495</b>	<b>15.911.993</b>

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Balance

Note	kr.	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
6	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	24.949.780	25.485.194
		<u>24.949.780</u>	<u>25.485.194</u>
7	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	177.491.856	141.186.542
	Tilgodehavender hos associeret virksomhed	0	49.716.666
		<u>177.491.856</u>	<u>190.903.208</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>202.441.636</u>	<u>216.388.402</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender hos associeret virksomhed	4.789.337	2.812.194
8	Udskudte skatteaktiver	17.500	14.600
	Andre tilgodehavender	73.032	117.380
		<u>4.879.869</u>	<u>2.944.174</u>
	<b>Værdipapirer</b>	<u>22.013.709</u>	<u>21.079.951</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>13.540.469</u>	<u>5.494.839</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>40.434.047</u>	<u>29.518.964</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>242.875.683</u></u>	<u><u>245.907.366</u></u>



## Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

### Balance

Note	kr.	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
9	Anpartskapital	130.000	130.000
	Nettoopskrivningsreserve	9.867.659	25.162.345
	Overført resultat	<u>8.294.663</u>	<u>11.168.482</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>18.292.322</u>	<u>36.460.827</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
10	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til realkreditinstitut	<u>6.954.352</u>	<u>7.458.935</u>
		<u>6.954.352</u>	<u>7.458.935</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
10	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	483.126	484.734
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	42.595	94.080
	Gæld til tilknyttet virksomhed	216.337.822	200.569.226
	Deposita	365.886	417.593
	Anden gæld	142.026	138.804
	Periodeafgrænsningsposter	<u>257.554</u>	<u>283.167</u>
		<u>217.629.009</u>	<u>201.987.604</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>224.583.361</u>	<u>209.446.539</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>242.875.683</u></u>	<u><u>245.907.366</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 11 Eventualposter m.v.
- 12 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

## Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Anpartskapital</u>	<u>Nettoopskrivningsreserve</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2019	130.000	25.162.345	11.168.482	36.460.827
Overført via resultatdisponering	0	9.705.314	-2.873.819	6.831.495
Udloddet udbytte fra associerede virksomheder	0	-25.000.000	25.000.000	0
Udloddet ekstraordinært udbytte	0	0	-25.000.000	-25.000.000
<b>Egenkapital 30. september 2020</b>	<b>130.000</b>	<b>9.867.659</b>	<b>8.294.663</b>	<b>18.292.322</b>

## Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for M.M. ApS for 2019/20 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Nettoomsætningen består af lejeindtægter og indregnes i den periode, som lejen vedrører.

Nettoomsætning måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter m.v. opkrævet på vegne af tredjemand.

##### Bruttofortjeneste/bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, eksterne omkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttoresultat.

##### Ejendomsomkostninger

I ejendomsomkostninger indregnes omkostninger vedrørende udlejning af virksomhedens investerings-ejendomme, herunder omkostninger til drift og vedligeholdelse af investeringsejendomme.

##### Eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til salg, reklame, administration m.v.

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Grunde og bygninger	10-100 år
---------------------	-----------

Der afskrives ikke på grunde.

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn. Restværdien for bygninger forventes at udgøre 0 kr.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

## Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

Posten omfatter den forholdsmæssige andel af resultat efter skat i associerede virksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrations-selskabet.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

##### Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder overføres til egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsværdien.

Ved første indregning måles kapitalandele i associerede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

## Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

#### Likvider

Likvider omfatter bankindeståender.

## Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Egenkapital

###### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Gæld til kreditinstitutter

Gæld til kreditinstitutter indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger og måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

##### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

#### 2 Personaleomkostninger

Selskabet har ingen ansatte.

## Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

### Noter

kr.	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra associeret virksomhed	299.475	731.502
Andre finansielle indtægter	<u>2.673.278</u>	<u>1.188.110</u>
	<u>2.972.753</u>	<u>1.919.612</u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	818.575	268.499
Renteomkostninger til associerede virksomheder	0	58.100
Andre finansielle omkostninger	<u>240.815</u>	<u>127.663</u>
	<u>1.059.390</u>	<u>454.262</u>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	583.413	480.397
Årets regulering af udskudt skat	<u>-2.900</u>	<u>-1.400</u>
	<u>580.513</u>	<u>478.997</u>
<b>6 Materielle anlægsaktiver</b>		
kr.		<u>Grunde og bygninger</u>
Kostpris 1. oktober 2019		27.311.256
Tilgang i årets løb		<u>19.235</u>
Kostpris 30. september 2020		<u>27.330.491</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019		1.826.062
Årets afskrivninger		<u>554.649</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2020		<u>2.380.711</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020</b>		<u>24.949.780</u>

## Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

### Noter

#### 7 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder	Tilgodehavender hos associeret virksomhed	I alt
Kostpris 1. oktober 2019	116.024.197	49.716.666	165.740.863
Tilgang i årets løb	51.600.000	0	51.600.000
Afgang i årets løb	0	-49.716.666	-49.716.666
Kostpris 30. september 2020	167.624.197	0	167.624.197
Værdireguleringer 1. oktober 2019	25.162.345	0	25.162.345
Udloddet udbytte	-25.000.000	0	-25.000.000
Andel af årets resultat	9.705.314	0	9.705.314
Værdireguleringer 30. september 2020	9.867.659	0	9.867.659
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020</b>	<b>177.491.856</b>	<b>0</b>	<b>177.491.856</b>
<b>Navn</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>	
<b>Associerede virksomheder</b>			
A/S Catodan Cateringudstyr	Aarhus	50,00 %	
Ejendomsselskabet Vejlegade 12 ApS	Aarhus	50,00 %	

#### 8 Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver vedrører forskelsværdier på periodeafgrænsningsposter samt regnskabsmæssige hensættelser.

#### 9 Anpartskapital

Virksomhedens anpartskapital har uændret været 130.000 kr. de seneste 5 år.

#### 10 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 5.073 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

#### 11 Eventualposter m.v.

##### Eventualforpligtelser

Virksomheden er sambeskattet med modervirksomheden M.M. Holding 2018 ApS som administrations-selskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2018 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. oktober 2017 eller senere.

#### 12 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld over for kreditinstitutter er der stillet pant i virksomhedens aktiver for en værdi af 13.214 t.kr. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed eller pant, udgør 24.950 t.kr.